2019年1月

仕様変更のお知らせ
謹啓　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　この度、弊社製品の白癬菌検出用試薬       と真菌染色用試薬             におきまして、労働安全衛生法の改正
（平成28年6月1日施行）に伴うラベル表示義務に対応するための仕様変更をいたします。
　主な変更箇所は個装箱へのGHS（化学品の分類および表示に関する世界調和システム）の各危険有害性クラス
及び危険有害性区分に割り当てられた絵表示の記載となります。
　なお、              のみ個装箱と容器ラベルの印刷色も変更いたしますので併せてご確認ください。
　今後ともなお一層のご愛顧をいただきますよう宜しくお願いいたします。

謹白
久光製薬株式会社

＜資料請求先・製品情報お問い合わせ＞

〒100-6330東京都千代田区丸の内二丁目4番1号 フリーダイヤル 0120-381332 受付時間／9:00ー17:50（土日・祝日・会社休日を除く）
学術部 お客様相談室

2019.01-KK-0 ZOPA004R00

変更品現行品

ズーム

ズーム
ブルー

●個装箱に
　絵表示が
　追加されます

●個装箱に
　絵表示が
　追加されます
●個装箱・容器
  ラベルの
  印刷色が
  変わります

■変更内容

■使用されている絵表示の内容

【感嘆符】
・急性毒性（区分4）
・皮膚刺激性（区分2）
・眼刺激性（区分2A）
・皮膚感作性
・特定標的臓器毒性
  （区分3）
など

【腐食性】
・金属腐食性物質
・皮膚腐食性
・眼に対する重大な
  損傷性

【健康有害性】
・呼吸器感作性
・生殖細胞変異原性
・発がん性
・生殖毒性
・特定標的臓器毒性
  （区分1，2）
・吸引性呼吸器有害性

【炎】
・可燃性／
  引火性ガス
・引火性液体
・可燃性固体
・自己反応性化学品
など

厚生労働省「労働安全衛生法の改正について」より一部抜粋

白癬菌検出用試薬 真菌染色用試薬

ズームブルー ズーム・ズームブルー

2019年3月

変更品情報
製造番号販売包装 使用期限

当社からの出荷予定時期

2019年2月

80111 2023年10月 80111 2020年10月
5mL/本×1本 5mL/本×1本

製造番号販売包装 使用期限

当社からの出荷予定時期

ズ
ー
ム

ズ
ー
ム
ブ
ル
ー

・